
                           

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

     MENDOZA,  31  MAR  2016 
 
 VISTO: 

El contenido de la NOTA – CUY: 5742/2016 en la que el Profesor Titular de 
las asignaturas “Perforación I” y “Perforación II”, Ing. Claudio Fabián 
RODRIGUEZ,  solicita se otorgue el Aval Académico de esta Facultad a la 
Conferencia “Proyecto de Perforación de Pozos del área Rio Atuel”;  

 
CONSIDERANDO: 
Que la citada Conferencia,  a llevarse a cabo en esta Casa de Estudios el 

día 01 de abril del año 2016, será dictada por el Jefe de Perforación y Workover 
de la empresa TECPETROL, Ing. Juan Manuel TOVAR y tiene por objetivo 
mostrar cual es la labor del Ingeniero de Perforación en la confección de un  
programa de trabajo para la perforación de pozos de petróleos  

La importancia que reviste el dictado de la mencionada conferencia, 
destinada a estudiantes de la carrera de Ingeniería de Petróleos. 

Lo informado por el Director General de la carrera de Ingeniería de 
Petróleos, Ing. Mario Carlos SANCHEZ.  
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar el Aval Académico de esta Facultad a la Conferencia  
“Proyecto de Perforación de Pozos del área Rio Atuel” que, dictada por el Ing. 
Juan Manuel TOVAR, se llevará a cabo el 01 de abril de 2016 en esta Casa de 
Estudios. 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº  067 / 16 


